
SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETOS DE 07 DE OUTUBRO DE 2022

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 100, incisos III, XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:

EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, JOSÉ ITAMAR FEITOSA do

Cargo de Natureza Política, Símbolo CNP-03, SIGRH 00700746, de Secretário de Estado,

da Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal.

NOMEAR NEY FERRAZ JUNIOR para exercer o Cargo de Natureza Política, Símbolo

CNP-03, SIGRH 00700746, de Secretário de Estado, da Secretaria de Estado de

Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal.

NOMEAR JOSÉ ITAMAR FEITOSA para exercer o Cargo de Natureza Política, Símbolo

CNP-03, de Secretário de Estado, da Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal.

EXONERAR, por extinção do cargo, MARIANA COSTA PERNA PEREIRA do Cargo de

Natureza Especial, Símbolo CNE-05, SIGRH 00702936, de Assessor Especial, da

Assessoria Especial, do Gabinete, da Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e

Administração do Distrito Federal.

EXONERAR, por extinção do cargo, AMANDA STEFANE DA SILVEIRA FREIRE do

Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, SIGRH 00702770, de Assessor Especial, da

Assessoria Especial, do Gabinete, da Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e

Administração do Distrito Federal.

EXONERAR, por extinção do cargo, LAISSE LOPES DA SILVA do Cargo Público em

Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00702760, de Assessor, da Assessoria Especial, do

Gabinete, da Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito

Federal.

EXONERAR, por extinção do cargo, MANUELLA DE MELLO PEREIRA do Cargo de

Natureza Especial, Símbolo CNE-08, SIGRH 00703029, de Assessor Especial, da

Assessoria Especial, da Secretaria Executiva de Valorização e Qualidade de Vida, da

Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal.

EXONERAR, por extinção do cargo, REINALDO LINO DOS SANTOS do Cargo de

Natureza Especial, Símbolo CNE-05, SIGRH 00702911, de Assessor Especial, da

Subsecretaria de Segurança e Saúde no Trabalho, da Secretaria Executiva de Valorização e

Qualidade de Vida, da Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração

do Distrito Federal.

EXONERAR, por extinção do cargo, CAROLINA BETÔNICO do Cargo de Natureza

Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH 00701933, de Assessor Especial, da Assessoria

Especial, da Secretaria Executiva de Gestão Administrativa, da Secretaria de Estado de

Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal.

EXONERAR, por extinção do cargo, MARIO VICTOR DOS SANTOS SILVA do Cargo

em Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH 10001066, de Assessor, da Assessoria Especial, do

Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, PHILIP LUCAS SCHLOICKA do Cargo em

Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH B1100599, de Assessor, da Assessoria Especial, do

Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, LAIANE BARBOSA DE ABREU do Cargo em

Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH 10000910, de Assessor, da Assessoria Especial, do

Gabinete do Vice-Governador.

TORNAR SEM EFEITO, no Decreto de 05 de setembro de 2022, publicado na Edição

Extra nº 69-A, de 05 de setembro de 2022, página 08, o ato que nomeou RENATO

BATISTA PINTO FILHO para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH

10000911, de Assessor, da Assessoria Especial, do Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, MARCOS PAULO DO NASCIMENTO PERONICO

do Cargo em Comissão, Símbolo CC-06, SIGRH 10001056, de Assessor, da Assessoria

Especial, do Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, MAIALU BEATRIZ FELIX BARBOSA do Cargo

em Comissão, Símbolo CC-06, SIGRH B0100007, de Assessor, da Assessoria Especial, do

Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, LUCÍOLA DOS SANTOS BARBOSA do Cargo de

Natureza Especial, Símbolo CNE-08, SIGRH 10001059, de Assessor Especial, da

Assessoria de Comunicação, do Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, RAFAEL MARQUES LIMA do Cargo de

Natureza Especial, Símbolo CNE-06, SIGRH 10000924, de Assessor Especial, da

Assessoria de Cerimonial, do Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, HADASSA HATIFA DOS SANTOS

RODRIGUES do Cargo em Comissão, Símbolo CC-02, SIGRH 10001070, de

Assessor Técnico, da Assessoria de Cerimonial, do Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, ATOS CARVALHO MIRANDA do Cargo de

natureza Especial, Símbolo CNE-08, SIGRH 10001060, de Assessor Especial, da

Assessoria de Relações Sociais, do Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, SARA DE BRITO LISBOA DE ALMEIDA do

Cargo em Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH 00002006, de Assessor, da Assessoria

de Relações Sociais, do Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, ANA LUCIA MARQUES DE PAULA

MOURA do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-04, SIGRH 10000943, de

Chefe, da Unidade de Projetos, do Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, NEI PINTO do Cargo de Natureza Especial,

Símbolo CNE-05, SIGRH 10000945, de Assessor Especial, da Unidade de Projetos,

do Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, CELSO FRANCISCO DE ASSIS do Cargo de

Natureza Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH 10000950, de Assessor Especial, da

Unidade de Projetos, do Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, JIOVANNI KEVEN ALVES BEZERRA do

Cargo em Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH 10001079, de Assessor, da Unidade de

Projetos, do Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, JOÃO PEDRO DERZE PINTO do Cargo em

Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH 10001080, de Assessor, da Unidade de Projetos,

do Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, ANA PAULA FERREIRA DE SOUSA

CARDOSO DE MORAIS do Cargo em Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH

B1000156, de Assessor, da Unidade de Projetos, do Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, RAFAELLE MARIAH SADALA BRITO do

Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH 10000961, de Assessor

Especial, da Unidade de Inovação e Gestão, do Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, FABÍOLA ELIAS DO NASCIMENTO do

Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 10000964, de Assessor, da

Unidade de Inovação e Gestão, do Gabinete do Vice-Governador.

EXONERAR, por extinção do cargo, ANDRE SILVA DOS SANTOS do Cargo em

Comissão, Símbolo CC-05, SIGRH 10000965, de Assessor, da Gerência de

Tecnologia da Informação, da Diretoria Logística, Patrimônio e Arquivo, da

Coordenação de Administração, da Subsecretaria de Administração-Geral, do

Gabinete do Vice-Governador.

NOMEAR FABÍOLA ELIAS DO NASCIMENTO para exercer o Cargo Público de

Natureza Especial, Símbolo CPE-05, de Assessor Especial, do Gabinete, do Gabinete

do Vice-Governador.

NOMEAR NEI PINTO para exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-

04, de Assessor Especial, da Assessoria Especial, do Gabinete, do Gabinete do Vice-

Governador.

NOMEAR RAFAEL MARQUES LIMA para exercer o Cargo de Natureza Especial,

Símbolo CNE-05, de Assessor Especial, da Assessoria de Cerimonial, do Gabinete

do Vice-Governador.

NOMEAR HADASSA HATIFA DOS SANTOS RODRIGUES para exercer o Cargo

em Comissão, Símbolo CC-08, de Assessor, da Assessoria de Cerimonial, do

Gabinete do Vice-Governador.

NOMEAR ATOS CARVALHO MIRANDA para exercer o Cargo em Comissão,

Símbolo CC-08, de Assessor, da Assessoria de Relações Sociais, do Gabinete do

Vice-Governador.

NOMEAR ANA LUCIA MARQUES DE PAULA MOURA para exercer o Cargo de

Natureza Especial, Símbolo CNE-02, de Chefe, da Unidade de Projetos, do Gabinete

do Vice-Governador.

NOMEAR LAIANE BARBOSA DE ABREU para exercer o Cargo de Natureza Especial,

Símbolo CNE-05, de Chefe, da Unidade de Inovação e Gestão, do Gabinete do Vice-

Governador.

PÁGINA 6 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 73-A, SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

53905008149
Realce


